tudine in heis verbeis omnes partes: vt declinatum amo, iuuo: amor, iuuo.

5. **Q**UID videretur analogia in oratione, & quas haberet species, & quæ de heis sequenda viderentur, vt breui potui, informari. **N**unc in quibus non debeat esse, ac proinde ac debeat, soleat quæri, dicam. Ea ferè sunt quattuor genera: *P*rimum in id genus verbeis quæ non declinantur, analogia non debet quæri, vt in heis, nequam, mox, vix. De heis magis in alio quàm in alio erratur verbo. dicunt enim non habere casus mox & vix, nequam habere: quod dicamus, hic nequam, huius nequam, huic nequam: cum intelligimus, aut hominis eius quem volumus ostendere esse nequam, dicimus casus, & ei præponimus non, cuius putamus nequitiam. Quod vocabulum factum, vt ex non & volo, Nolo: sic ex ne & quidquam, item media extrita syllaba, coactum est Nequam. Itaque vt cum quem putamus esse nõ hili dicimus Nihili: sic in quo putamus esse nequidquam, dicimus nequam. **S**ecundò, si vnum solum habent casum in voce, quod non declinentur, vt literæ omnes. **T**ertio, si singularis est vocabuli series, neque habet cum qua comparari possit, vt esse putant caput, capitis, capite. **Q**uartum, si ea vocabula quæ conferuntur inter se, rationem habent quam oportet, vt socer, socrus; socerum, socrum.

6. **C**ONTRA in quibus debeat quæri analogia, ferè totidè gradus debent esse coniuncti. *P*rimum, vt sint res: *secundum*, vt earum sit vsus: *tercium*, vt hæ res vocabula habeant: *quartum*, vt habeant declinatus naturales. *D*e primo gradu quod natura subest & multitudinis & singularis; dicimus hei asses, hosce asses, hic as, hunc assem: contra quod in numeris finiteis multitudinis natura singularis non est, dicimus hei duo, & hei tres: heis duobus, heis tribus: **S**ecundo gradu si est natura, neque est vsus, id genus vt sit discriminandum, vt fit in faba, & id genus. Non enim opus fuit, quæ vt in serueis, item ex parte & vniuersa nominamus.

* Desunt quedam. *

LIBER X.

*

LIBER XI.

Rure ordinatum arbutum. *Ex Sospatro lib. I.* Horum poematorum, his poematis, *Ex eodem libro.*

Catinuli. *Ex eodem libro.*

Sit per omnes casus. *Ex eodem libro.*

LIBER XII.

*

LIBER XIII.

60. Oliuo & osbo. *Ex Sospatro lib. I.*

dij

LIBER XIV.

*

LIBER XV.

*

LIBER XVI.

*

LIBER XVII.

*

LIBER XVIII.

Quibus nos in hoc libro proinde, vt nihil interfit, vtetur indiscriminatim. *Ex Nonio Marcello Indiscriminatim.*

LIBER XIX.

*

LIBER XX.

*

LIBER XXI.

*

LIBER XXII.

Rure veni. *Ex Sospatro libro 1.*

LIBER XXIII.

*

LIBER XXIV.

Proloquium est sententia, in qua nihil desideratur. *Ex 16. Gellij 8.*

Quom inde haurierint. *Ex Prisciano libro 10.*

Incerti libri.

Quare in huiusmodi locis poni oportet, notam in transfuersum inter syllabas frequentius ad extremum versum senarium, & similes, si pro longa, breuem habebunt, vt in hoc: Amicus summus meus & popularis Geta. *Ex Rufino de metris Terentij.*

Caput quod ab eo capiunt initium sensus ac

nerui. *Ex Lactantio de opificio Dei. v. 5.*

*

In priore verbo graues profodiae quae fuerunt, manent: reliquae mutant. *Ex Lactantio 18. v. 12. ex 2. ad M. Marcellum.*

*

Semel minusne, an bis minus sit, non scio. An vtrumque horum, vt quondam audiui dicier.

Ioui ipsi regi noluit concedere. *Ex 12. Gell. 6.*

*

Id praesente legatis omnibus, exercitu pronunciat. *Ex Donato act. 4. scena 3. Eumuchi.*

*

Fixum. *Ex Diomed. 1. c. 4.*

*

Varro ait, Alia ex Graeco sumpta ex masculino in femininum transire, & A litera finiri: δ κοχλιας, haec cochlea, δ χαρτις, haec charta, δ γαυλαπα, haec gaulapa. *Priscianus lib. 7.*

*

Varro in libris ad Ciceronem ait iuuenior & senior comparatiui sunt per diminutionem: senior non satis senex: iunior non satis iuuenis vel intra iuuenem: sicut pauperior, intra pauperem. *Ex Seruio in 5. & 6. A Encid.*

*

Varro ait quatuor foraminum fuisse libras apud antiquos, & se vidisse libras quatuor foraminum. *Ex Acrone in artem poeticam Horatij.*

M. Varro in libro secundo ad Marcellum de Latino sermone, aeditum dici oportere censet, magis quam editum: quod alterum sit recenti nouitate fictum, alterum antiqua origine interruptum. *Ex 12. Gellij 10.*

F I N I S.